

ZARZĄD POWIATU
w Białymstoku
15-085 Białystok, ul. Branickiego 13

Or.I.0044-2/99

Protokół Nr 2/99

z posiedzenia Zarządu Starostwa Powiatowego w Białymstoku
w dniu 14.01.1999r.

Obecni członkowie Zarządu wg załączonej listy obecności - zał. Nr 1.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Celina Wojciechowska - Wicestarosta.

Porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Sytuacja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach w wyniku kontraktu zawartego z Podlaską Kasą Chorych.
3. Podpisanie porozumień z gminami w sprawie powierzenia spraw z zakresu komunikacji.
4. Sprawa interwencyjna dot. znaku drogowego usytuowanego w miejscowości Leńce na drodze powiatowej.
5. Sprawy różne.

Ad.1.

Zgodnie z pkt.1 porządku dziennego posiedzenia w dn. 14.01.1999r. Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z protokołem Nr 1/99 z poprzedniego posiedzenia Zarządu, przyjęli ww. protokół bez zastrzeżeń.

Ad.2.

Krytyczną sytuację Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach, powstałą w wyniku podpisania kontraktu na wykup usług szpitala z Podlaską Kasą Chorych w Białymstoku, przedstawił zaproszony na posiedzenie Zarządu Dyrektor Szpitala dr n.med. Stanisław Zaręba i tak:

- na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym Kasa Chorych odmówiła zakupu 50%, z planowanych 900 usług rocznie (Kasa Chorych wykupiła jedynie 450 usług), obniżyła także planowaną cenę usługi do 1.489 zł za usługę, co spowodowało 31% brak środków finansowych potrzebnych do funkcjonowania Oddziału,
- na Oddziale Dziecięcym na planowaną ilość usług 750 po 1.549,46 zł za usługę, Kasa Chorych zaproponowała wykup 375 usług w cenie 1.159,42 zł za 1 usługę, co stanowi ogólnie budżet na poziomie 33% budżetu ubiegłego roku.

Na Oddziale Chirurgii Kasa Chorych zaakceptowała 980 planowanych usług, a na Oddziale Wewnętrznym 1200 usług w cenach zaniżonych, ale możliwych do zaakceptowania. Ogólnie Szpital otrzymał budżet na poziomie 71% budżetu roku ubiegłego.

Biorąc pod uwagę wydatki rzeczowe np. wzrost cen leków, konieczność zakupu krwi i jej preparatów, taka sytuacja spowoduje brak środków finansowych m.in. w wysokości 40 tys. złotych do wypłaty poborów za styczeń 99r.

Aby zapewnić dalsze funkcjonowanie Szpitala jeszcze w roku 1998 wypowiedzenie z pracy dostało 12 osób (emeryci i renciści). Następne 11 osób przewidzianych jest do zwolnienia w styczniu 1999 roku (mają zabezpieczenie emerytalno-rentowe). Przewidziane są dalsze zwolnienia grupowe około 40 osób (w szczególności personel niewykwalifikowany), w tym 6 położnych na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym. Wprowadzono również system zmienno - dyżurowy pracy lekarzy, co daje oszczędności na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym 3.122,80 zł, a na Oddziale Dziecięcym 2.227,- zł. Schodzenie z kosztów i efekty z tym związane dadzą się odczuć we wrześniu 1999 roku przy podpisywaniu kontraktów z Kasą Chorych.

W związku z możliwością weryfikacji kontraktu z Kasą Chorych z końcem kwartału b.r. i bardzo drastyczną sytuacją finansową jedyne szpitala w powiecie Zarząd Powiatu postanowił, iż udzieli wsparcia dla Szpitala występując do Kasy Chorych z prośbą o wykupienie usług i poparciem wniosku Szpitala w =PPRON-e w sprawie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, co przyczyni się do utworzenia Oddziału Rehabilitacji dzieci i młodzieży.

Ad.3.

W pkt.3 porządku dziennego posiedzenia członkowie Zarządu podpisali porozumienie z Zarządami Gmin Zawady i Supraśl w sprawie powierzenia spraw z zakresu komunikacji.

Ad.4.

W nawiązaniu do wystąpień mieszkańców wsi Leńce z dnia 12.10.1998r. i 30.12.1998r. oraz P.L.Purwina z dnia 28.12.1998r. i 11.01.1999r. P.Marek Jędrzejewski z Tymczasowego Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Białymstoku przedstawił interwencyjną sprawę lokalizacji znaku drogowego na drodze powiatowej w miejscowości Leńce.

Powyższe wystąpienia mieszkańców wsi Leńce w sprawie złego stanu technicznego głównej drogi dojazdowej do wsi Leńce i dewastacji tej drogi przez pojazdy wywożące żwir z uruchomionej żwirowni L.Purwina doprowadziły do zakazu ruchu pojazdów ponad 10 ton - ustawienie znaku na danym odcinku drogi przez dawną Dyрекcję Okręgową Dróg Publicznych w Białymstoku.

Postawione znaki zakazu wjazdu powyżej 10 ton na jedynej drodze do wsi Leńce, mające zapobiec eksploatacji drogi ciężkim sprzętem p.L.Purwina w rzeczywistości uniemożliwiły bieżące przejazdy pojazdów mieszkańców wsi Leńce (z dostawą węgla, maszyn rolniczych i odbioru mleka od rolników przez Mleczarnię). W związku z powyższym mieszkańcy wsi wystosowali kolejne pismo w dniu 30.12.1998r. o konieczności poprawienia stanu technicznego drogi, a nie ustawianie znaków zakazu.

Członkowie Zarządu po wysłuchaniu wyjaśnień, zaakceptowali propozycję Pana Marka Jędrzejewskiego o wprowadzeniu z chwilą powołania i uzyskania niezbędnych środków, ograniczenia nośności do 20 t masy rzeczywistej pojazdu na przedmiotowym odcinku drogi oraz rozważenia możliwości modernizacji drogi w trakcie przyjmowania projektu budżetu powiatu, o czym zostaną poinformowane wszystkie zainteresowane strony tej sprawy.

Ad.5.

Pan Jędrzejewski zwrócił uwagę na konieczność wyeliminowania niektórych wewnętrznych uliczek z gmin figurujących jako drogi powiatowe, rozważenia możliwości przekazania gminom i uporządkowania wykazów ulic.

Pani Ewa Słojewska-Zaręba poruszyła sprawę wykonania wizytówek Członkom Zarządu, co przyjęte zostało przez Zarząd do akceptującej wiadomości.

Protokołowała: Maria Byra

Maria Byra

Członkowie Zarządu

CZŁONEK ZARZĄDU

Jadwiga Kuteszko

CZŁONEK ZARZĄDU

Ewa Słojewska-Zaręba

CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Lapiński

STAROSTA

Wiesław Pusz

WICESTAROSTA

Celina Grażyna Wojciechowska